
1/3

13 января 2024 г.

Nejnovější fregata „Admirál Golovko“ se stala součástí
Severní flotily

putin-today.ru/archives/197536

Dnes byla Severní flotila doplněna o novou sériovou fregatu projektu
22350 „Admirál Golovko“.

Fregata dokončila meziflotilní přechod z Petrohradu a zakotvila u mola
v hlavní základně Severní flotily – městě Severomorsk. Na molu velitel
lodi, kapitán 2. hodnosti Andrej Slavin, hlásil veliteli Severní flotily
admirálovi Alexandru Moiseevovi o úspěšném splnění úkolů
meziflotilního přechodu.

Velitel Severní flotily při slavnostním ceremoniálu přivítání nové fregaty
poznamenal, že ruské námořnictvo a Severní flotila byly doplněny o
další bojovou jednotku.

https://www.putin-today.ru/archives/197536


2/3

„Toto je nejmodernější loď, která představuje základnu lodí v oblasti
vzdáleného moře. Bude muset vyřešit problémy v provozně důležitých
oblastech Světového oceánu pro náš stát, což je běžná praxe pro
použití takových lodí. Doplnění flotily o takovou bojovou jednotku je
významným zvýšením bojové síly jak formace, jejíž je součástí, tak
seskupení heterogenních sil flotily, jejíž základ bude představovat,“
 uvedl admirál Alexander Moiseev.

Poznamenal také, že fregaty Projektu 22350 byly vytvořeny pomocí
nejpokročilejších technologií a jsou vybaveny vysoce přesnými
raketovými zbraněmi, včetně nových hypersonických raketových
zbraní, které povyšují bojové schopnosti našich pozemních sil na
zásadně novou úroveň. Lodě této třídy budou zastupovat zájmy
našeho státu ve vodách Světového oceánu. Velitel Severní flotily
popřál posádce zdraví, lodi šťastnou plavbu a sedm stop pod kýlem.
Podle zavedené tradice daroval veliteli lodi po dokončení mezinámořní
plavby pečené prase.

Shoda fregaty "Admirál Golovko" se všemi deklarovanými
charakteristikami byla potvrzena během státních zkoušek, jejichž
program loď úspěšně dokončila v Baltském, Barentsově a Bílém moři.
Spolehlivost lodi byla testována během úkolů na moři.

Fregatu Admirál Golovko navrhla společnost Northern Design Bureau a
postavila ji v loděnici Severnaya Verf v Petrohradě.

Lodě projektu 22350 představují sérii ruských víceúčelových fregat
vybavených vysoce přesnými řízenými střelami. Mají výtlak asi 5 tisíc
tun při délce 135 metrů a šířce 16 metrů. Navrženo pro operace v
mořských a oceánských zónách na velké vzdálenosti.

V současné době fregaty tohoto projektu „Admirál flotily Sovětského
svazu Gorshkov“ a „Admirál flotily Kasatonov“ již úspěšně řeší
problémy v Severní flotile.



3/3

https://function.mil.ru

 
 

https://function.mil.ru/news_page/country/more.htm?id=12495494@egNews

